
                    Uchwała Nr …/…/19     

Rady Miejskiej  w Chorzelach 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i  9 lit.d,e,i,  art.51 ust.1, art.58, art.61 ust 1 ustawy z dnia     
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W budżecie gminy na 2019 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 11/IV/18 Rady Miejskiej                        
w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na               
2019 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1, 2, 3, 4, 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 27 512,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 
59 896 051,43 zł, w tym: 
- dochody bieżące        53 045 437,15 zł, 
- dochody majątkowe    6 850 614,28 zł. 
 

§ 3.  
Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 2 317 488,00 zł oraz 
przeniesień, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie 
wynoszą 73 627 840,67 zł, w tym: 
- wydatki bieżące      47 025 759,42 zł, 
- wydatki majątkowe 26 602 081,25 zł  
Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2019 r. o kwotę 1 967 488,00 zł                    
i ustala się je w wysokości 26 602 081,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 4. 
1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 13 731 789,24 zł, który sfinansowany 

zostanie przychodami pochodzącymi z zaciąganych pożyczek w kwocie 7 864 653,50 zł, 
emisji obligacji w kwocie 3 522 135,74 zł oraz wolnych środków w kwocie 2 345 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody w wysokości 15 716 615,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

3. Ustala się rozchody w wysokości  1 984 825,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 5. 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6. 

Ustala się limit zobowiązań: 
a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu,  



b) z tytułu zaciąganych pożyczek i emitowanych obligacji na sfinansowanie 
planowanego deficytu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów w kwocie 13 371 615,17 zł. 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 
 

§ 9. 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2019. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały Nr …/…/19 

Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 r. 
 

do § 2 
Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 27 512,00 zł. 

 
W dziale 756 
- rozdziale 75616 – zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości o kwotę 214 000,00 zł, wpływy z 
podatku rolnego o kwotę 29 630,00 zł, wpływy z podatku leśnego o kwotę 17 987,00 zł oraz wpływy z 
podatku od środków transportowych o kwotę 46 000,00 zł. 
 
W dziale 855 
- rozdziale 85505 – zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-I.3141.17.2019 
wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin w kwocie 70 200,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
ustalonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2019. 
 
- rozdziale 85506 - zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Nr WF-I.3141.17.2019 
wprowadza się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin w kwocie 28 800,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie 
ustalonym w Resortowym programie rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2019. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90095 – zmniejsza się dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich o kwotę 434 129,00 zł. 
 

do § 3 
 
Dokonuje się zwiększenia oraz przeniesień wydatków budżetu gminy na 2019 r. w kwocie 
2 317 488,00 zł, jak niżej:  
 
W dziale 010 
- rozdziale 01009 – zwiększa się dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o 
kwotę 100 000,00 zł. 
 
W dziale 600 
- rozdziale 60016 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 000,00 zł, zakup usług 
remontowych o kwotę 50 000,00 zł oraz zwiększa się i wprowadza następujące zadania inwestycyjne: 
„Wykonanie dokumentacji projektowej oraz modernizację drogi w msc. Opiłki” w kwocie 415 000,00 
zł, „Wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę dróg na osiedlu 
przy ul. Grunwaldzkiej i osiedlu przy ul. Padlewskiego” w kwocie 200 000,00 zł, „Wykonanie 
modernizacji drogi Dąbrówka Ostrowska – Bobry” w kwocie 680 000,00 zł, „Wykonanie przebudowy 
drogi Rembielin – etap II” w kwocie 475 000,00 zł. 
 
W dziale 700 
- rozdziale 70005 – zwiększa się zakup usług pozostałych o kwotę 20 000,00 zł. 
 
W dziale 750 
- rozdziale 75075 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 989,00 zł 
 
- rozdziale 75085 – zmniejsza zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 400,00 zł, którą w całości 



przenosi się na szkolenia pracowników. 
 
W dziale 754 
- rozdziale 75412 – zwiększa się zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 25 000,00 zł oraz zakup 
usług pozostałych o kwotę 30 000,00 zł. 
 
W dziale 801 
- rozdziale 80101 – zmniejsza się składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 13 000,00 zł, , zwiększa 
się natomiast zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20 000,00 zł zakup energii o kwotę 3 000,00 zł 
oraz zakup usług pozostałych o kwotę 80 000,00 zł. 
 
- rozdziale 80104 – zmniejsza się składki na Fundusz Pracy  kwotę 3 000,00 zł, zwiększa się natomiast 
o tę kwotę zakup usług pozostałych. 
 
W dziale 852 
- rozdziale 85219 – zmniejsza się odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 273,00 
zł. 
 
W dziale 855 
- rozdziale 85504  - zwiększa się odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 273,00 
zł. 
 
W dziale 900 
- rozdziale 90001 – zwiększa się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno – tłocznej w miejscowościach Chorzele, Bagienice, Budki i Opaleniec” o kwotę 
1 456 668,44 zł. 
 
- rozdziale 90002 – wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup wagi do ważenia 
odpadów komunalnych” w kwocie 50 000,00 zł. 
 
- rozdziale 90095 – zmniejsza się zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa 
targowiska miejskiego w Chorzelach – etap II – realizacja” o kwotę 434 129,00 zł z czwartą cyfrą 7 oraz 
o 875 051,44 zł z czwartą cyfrą 9. 
 
W dziale 921 
- rozdziale 92120 – wprowadza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych w kwocie 20 000,00 zł. 
 
- rozdziale 92195 – zmniejsza się dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 10 989,00 zł. 
 
 
 


